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Registro regionale dei materiali di base 
(ex art. 10 d.lgs. 10 novembre 2003, n. 386 e D.M. 30 dicembre 2020, n. 9403879)



A B C D E F G H I J K L M N O

UBICAZIONE

S
ig

la

specie categoria di iscrizione provincia comune località altitudine superficie ha origine provenienza finalità note

0001 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0001 Nuoro Aritzo Jenna De Sa Pira – Alase 4419253,879 519254,369 918 455.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0002 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0002 Sassari Anela C.S. Foresta Anela 4478168,320 502277,542 1025 728.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0003 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0003 Sassari Ala’ dei Sardi 4508108,719 524639,936 700 188.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0004 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0004 Nuoro Bitti C.For. Crastazza 4493890,694 534466,227 650 125.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0005 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0005 Sassari Bultei 4485291,391 505905,637 750 479.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0006 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0006 Sud Sardegna Flumini Maggiore C.S. Gutturu Pala 4362030,207 461349,642 550 670.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0007 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0007 Cagliari Pula C.For. Is Cannoneris 4320461,871 486881,491 602 3326.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0008 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0008 Sassari Berchidda 4516542,582 512491,527 818 561.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0009 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0009 Sud Sardegna Iglesias C.For. Marganai 4355956,411 463966,738 612 2335.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0010 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0010 Sud Sardegna Seui C.S. Montarbu 4413214,799 534078,295 937 1731.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0011 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0011 Oristano Santa Giusta 4408356,043 477698,605 465 152.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0012 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0012 Sud Sardegna Gonnosfanadiga C.For. M. Linas 4365171,458 466619,119 894 350.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0013 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0013 Sassari Padru M. Nieddu 4505985,416 546692,947 725 187.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0014 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0014 Sassari Monti – Berchidda C.S. M. Olia 4510497,109 530689,243 588 245.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0015 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0015 Sassari Bono C.S. M. Pisanu 4475658,452 498164,573 929 399.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0016 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0016 Nuoro Orgosolo C.S. Ilodei Malu – Montes 4441401,108 533774,183 1070 1888.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0017 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0017 Sud Sardegna Villacidro C. For. Monti Mannu 4360107,587 472049,509 635 789.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0018 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0018 Cagliari Sinnai 4350721,852 534052,848 609 3875.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0019 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0019 Sassari – Nuoro 4500570,944 537074,513 475 1408.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0020 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0020 Sassari Ala' Dei Sardi 4506317,435 533288,425 600 14.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0021 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0021 Nuoro Tonara C.S. Uatzo 4425880,321 512239,362 991 335.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0022 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.1/SAR/0022 Nuoro Torpe' C.For. Usinava' 4504255,550 549016,542 456 71.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0023 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0023 Nuoro Aritzo Jenna De Sa Pira – Alase 4419253,879 519254,369 918 85.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0024 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0024 Nuoro Bitti C.For. Crastazza 4493890,694 534466,227 650 18.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0025 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0025 Sassari Bultei 4484256,010 503382,135 750 517.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0026 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.2/SAR/0026 Cagliari Pula C.For. Is Cannoneris 4320461,871 486881,491 602 21.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0027 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0027 Sassari Berchidda 4516542,582 512491,527 818 291.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0028 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.2/SAR/0028 Sud Sardegna Iglesias C.For. Marganai 4355956,411 463966,738 745 41.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0029 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0029 Sassari Monti – Berchidda C.S. M. Olia 4510497,109 530689,243 588 160.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0030 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0030 Sassari Bono C.S. M. Pisanu 4475658,452 498164,573 929 121.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0031 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.2/SAR/0031 Sud Sardegna Villacidro C.For. Monti Mannu 4360107,587 472049,509 635 355.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0032 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.2/SAR/0032 Cagliari Sinnai 4350721,852 534052,848 609 386.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0033 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0033 Sassari – Nuoro Ala’ dei Sardi – Bitti 4500570,944 537074,513 475 170.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0034 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0034 Sassari Ala’ dei Sardi 4506317,435 533288,425 600 178.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP
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Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.S. Gianna Sa Curria – 
Bolostiu

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.For. Sa Pruna – 
Fiorentini

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.S. Su Praile – 
M.Limbara Sud

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.S. Accoru S'eguas – M. 
Arci

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.S. Guardie Forestali – 
Sette Fratelli

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Ala’ dei Sardi – Bitti C.For. Gianni Stuppa – 
Sos Litos Sas Stumbas

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.S. S'appara – 
Terranova

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.For. Sa Pruna – 
Fiorentini

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.S. Su Praile – 
M.Limbara Sud

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.S. Guardie Forestali – 
Sette Fratelli

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.For. Gianni Stuppa – 
Sos Litos Sa Stumbas

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

C.S. S'appara – 
Terranova

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.
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0035 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.2/SAR/0035 Nuoro Tonara C.S. Uatzo 4425880,321 512239,362 991 56.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0036 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0036 Nuoro Torpe' C.For. Usinava' 4504255,550 549016,542 456 8.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0037 IT 1 identificato alla fonte IT/qpu/1/6.1/SAR/0037 Sassari Anela C.S. Foresta Anela 4478168,320 502277,542 1025 229.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0038 IT 1 identificato alla fonte IT/qpu/1/6.1/SAR/0038 Sassari Bultei 4484256,010 503382,135 750 347.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0039 IT 1 identificato alla fonte IT/qpu/1/6.1/SAR/0039 Sassari Bono C.S. M. Pisanu 4475658,452 498164,573 929 1275.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0040 IT 1 identificato alla fonte IT/qpu/1/6.1/SAR/0040 Nuoro Orgosolo C.S. Ilodei Malu – Montes 4441401,108 533774,183 1070 02.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0041 IT 1 identificato alla fonte IT/qpu/1/6.2/SAR/0041 Nuoro Tonara C.S. Uatzo 4425880,321 512239,362 991 31.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0042 IT Quercus suber L. 1 identificato alla fonte IT/qsu/1/6.1/SAR/0042 Sassari Tempio 4529143,000 511000,000 440 47.00.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0043 IT 1 identificato alla fonte IT/fan/1/6.1/SAR/0043 Sassari Tempio 4529143,000 511000,000 440 00.30.00 NP Fonte di semi  Autoctona/indigena NP

0044 IT 1 identificato alla fonte IT/for/1/6.1/SAR/0044 Sassari Tempio 4529143,000 511000,000 440 01.10.00 NP Fonte di semi  Autoctona/indigena NP

0045 IT 2 selezionato IT/pha/2/6.2/SAR/0045 Sud Sardegna Sant'Anna Arresi 4312446,000 464552,000 22 11.88.00 NP Soprassuolo Autoctona/indigena NP

0046 IT Quercus suber L. 2 selezionato IT/qsu/2/6.1/SAR/0046 Oristano Neoneli Barigadu – Oasi di Assai 4436707,010 501828,720 649 318.61.52 NP Soprassuolo Autoctona NP

0047 IT Quercus ilex L. 1 identificato alla fonte IT/qil/1/6.2/SAR/0047 Nuoro Jerzu 4399678,510 548020,240 326 150.26.96 NP Soprassuolo Indigena NP

0048 IT 1 identificato alla fonte IT/for/1/6.2/SAR/0047 Nuoro Jerzu 4399678,510 548020,240 326 150.26.96 NP Fonte di semi  Indigena NP

0049 IT 1 identificato alla fonte IT/oca/1/6.2/SAR/0048 Nuoro Seui Montarbu 4416280,000 532497,000 1001 86.60.00 NP Soprassuolo Indigena NP

0050 IT Pinus pinea L. 2 selezionato IT/ppe/2/6.2/SAR/0049 Oristano Arborea Pineta Arborea 4407088,060 461743,070 5 128.82.29 NP Soprassuolo sconosciuta NP

0051 IT 1 identificato alla fonte IT/pha/1/6.1/SAR/0050 Sassari Alghero Prigionette – La Ghiscera 4497943,000 430551,000 135 75.00.00 NP Soprassuolo sconosciuta NP

0052 IT 1 identificato alla fonte IT/ppe/1/6.1/SAR/0051 Sassari Sassari Baratz – Porto Ferro 4502922,000 434050,000 35 74.00.00 NP Soprassuolo sconosciuta NP

0053 IT 1 identificato alla fonte IT/oca/1/6.2/SAR/0052 Oristano Laconi Funtanamela 4414013,723 507537,095 660 42.25.00 NP Soprassuolo Autoctona NP

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Quercus pubescens Willd. Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Quercus pubescens Willd. C.For. Sa Pruna – 
Fiorentini

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Quercus pubescens Willd. Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Quercus pubescens Willd. Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Quercus pubescens Willd. Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Cusseddu – Miali – 
Parapinta

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Fraxinus angustifolia Vahl Cusseddu – Miali – 
Parapinta

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Fraxinus ornus L. Cusseddu – Miali – 
Parapinta

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Pinus halepensis Miller Porto Pino – Batteria 
Candiani

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018;
attività di arboricoltura da legno e da 
biomasse, di ripristino e restauro delle aree 
degradate;
creazione di boschi urbani e periurbani.

Foresta Demaniale 
Bingionniga

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Fraxinus ornus L. Foresta Demaniale 
Bingionniga

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Ostrya carpinifolia Scop. Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018;
attività di arboricoltura da legno e da 
biomasse, di ripristino e restauro delle aree 
degradate;
creazione di boschi urbani e periurbani;
ripristino di zone umide e di torbiere, di 
ecosistemi costieri.

Pinus halepensis Miller

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018;
attività di arboricoltura da legno e da 
biomasse, di ripristino e restauro delle aree 
degradate;
creazione di boschi urbani e periurbani;
ripristino di zone umide e di torbiere, di 
ecosistemi costieri.

Pinus pinea L.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018;
attività di arboricoltura da legno e da 
biomasse, di ripristino e restauro delle aree 
degradate;
creazione di boschi urbani e periurbani;
ripristino di zone umide e di torbiere, di 
ecosistemi costieri.

Ostrya carpinifolia Scop.

Attività di gestione forestale di cui all'art. 7, 
comma 1 del D.Lgs n. 34/2018;
attività di arboricoltura da legno e da 
biomasse, di ripristino e restauro delle aree 
degradate;
creazione di boschi urbani e periurbani


